
                                                  
COMUNE DI SCICLI

(Provincia Regionale di Ragusa)
VII SETTORE LL.PP.

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°          35                                                                                                                       lì 09.02.2011

OGGETTO:   Buono contributo n. 14 e Autorizzazione n° 14/S del 14/07/2004 - Ordinanza Ministeriale n°2212/FPC
del 03.02.1992 e ss.mm.ii. - Lavori di riattazione unità immobiliare per civile abitazione sita in Scicli
C.so Garibaldi n°50 – 

                         Ditta: Guccione Maria Carmela nata a XXX  il XXXX.  Revoca.  
 

IL  CAPO  VII  SETTORE

Vista l’Ordinanza Ministeriale n°2212/FPC del 03.02.1992 e ss.mm.ii.; 
Richiamata l’autorizzazione n°14/S del 14.07.2004 con la quale si autorizzava la Sig.ra Guccione Maria  Carmela ad 
eseguire i lavori di  riparazione e consolidamento dell’immobile sito in C.so Garibaldi n°50 in Scicli;
Richiamato il  buono contributo n°14 del 14.07.2004 dell’importo di € 44.601,48, rilasciato per sottoscrizione alla
Sig.ra Guccione Maria Carmela in data 20/10/2004;
Vista  la comunicazione della ditta di avvenuto inizio lavori prot. n° 9730 del 06/04/2005 dalla quale risulta che gli
stessi sono stati iniziati in data 08/02/2005 e che non sono stati comunicati per pura distrazione e dimenticanza;
Visto  il verbale dell’U.T.C. del 02.02.2009  di constatazione di avvenuto inizio dei lavori  dal quale si evince che i
lavori   non risultano iniziati,  con la  conseguenza della  inosservanza dei termini  di  cui  all’art.  15  dell’Ordinanza
Ministeriale n°2212/FPC del 03.02.1992 e ss.mm.ii.; 
Vista la comunicazione di avvio del procedimento finalizzato alla revoca in autotutela del buono contributo notificata
alla ditta in data 17/02/2009 con raccomandata A.R. prot. n° 4885 del 13/02/2009;
Ritenuto, per quanto sopra, opportuno dichiarare inefficace e revocare il buono contributo n° 14 del 14.07.2004; 
Visto l’art. 15 c. 1 della Ordinanza Ministeriale n° 2212/FPC del 03.02.1992 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 5 della L.R. n° 37/85 e il D.P.R. 380/01;
Visto l’art. 184 del D. lvo n. 267 del 18/08/2000;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa:
1. Revocare l’Autorizzazione n°14/S del 14.07.2004 con la quale si autorizzava la Sig.ra Guccione Maria  Carmela

nata a XXX il XXXX, ad eseguire i lavori di  riparazione e consolidamento dell’immobile sito in C.so Garibaldi n°
50 in Scicli, di proprietà della stessa, per i danni causati dal sisma 13 e 16 Dicembre 1990, per la inosservanza dei
termini di cui all’art. 15 c.1  dell’Ordinanza Ministeriale n°2212/FPC del 3.02.1992 e ss.mm.ii.; 

2. Revocare il buono contributo n°14 del 14.07.2004 dell’importo di €. 44.601,48, rilasciato per sottoscrizione  in data
20/10/2004 alla Sig.ra Guccione Maria Carmela, nata a XXXX il XXXX, per la stessa motivazione di cui  al
precedente punto 1;

3. Notificare la presente determina alla sig.ra Guccione Maria Carmela nata a XXX il XXXX ed ivi residente in Corso
Garibaldi n°50, esplicitando nella nota di trasmissione quanto richiamato al successivo punto 4;

4. Informare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 4 e art. 9 comma 2 della L.R. 30/04/1991 n° 10, che:
•••• Avverso il  presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero in via

straordinaria al Presidente della Regione Siciliana nei rispettivi termini di gg. 60 e 120;
•••• L’ufficio Comunale preposto all’istruttoria della pratica ed ove è possibile prendere visione degli atti,  è il  VII

Settore Lavori Pubblici, Servizio Programmazione e Progettazione – Difesa del Suolo e dell’Abitato; 
5. Trasmettere in copia la presente determinazione a:
• Dipartimento Regionale di Protezione Civile U.O.B. XX., via G. D’Annunzio n° 6/8  S.Agata Li Battiati (CT);
5.   Trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

                                IL FUNZIONARIO TECNICO
                                      f.to    Arch. Sandro Zisa                                                                                   
                                                                                                           IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                            f.to     Ing. Salvatore Calvo

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 35 del 09.02.2011.doc/MM. 


